[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область
Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 12.05.2022 г. №

р.п. Каргаполье

Об определении структуры органов местного самоуправления

Каргапольского муниципального округа Курганской области
В соответствии  со статьей 34  Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации»,  Дума Каргапольского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Определить структуру органов местного самоуправления Каргапольского муниципального округа Курганской области:

1) Дума Каргапольского муниципального округа – представительный орган Каргапольского муниципального округа Курганской области.
Депутаты Думы Каргапольского муниципального  округа осуществляют свою деятельность на непостоянной основе.

2) Глава Каргапольского муниципального округа – высшее должностное лицо Каргапольского муниципального округа Курганской области, избираемое Думой Каргапольского муниципального округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Глава Каргапольского муниципального округа возглавляет Администрацию Каргапольского муниципального округа.

3) Администрация Каргапольского муниципального округа – исполнительно-распорядительный орган Каргапольского муниципального округа Курганской области.

2. Депутаты Думы Каргапольского муниципального округа приступают к исполнению своих полномочий со дня их избрания в качестве депутатов Думы Каргапольского муниципального округа.

Глава Каргапольского муниципального округа приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в должность.

3. Обнародовать настоящее решение в газете «Сельская правда», информационном листке «Вестник Каргапольского района» и на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Думы
Каргапольского муниципального округа                                      Е.Е. Ленков
Глава
Каргапольского муниципального округа                                         С.Н. Князев

Глава

Каргапольского поссовета                                                               С.В. Антропов

Глава

Банниковского сельсовета                                                                П.Н. Зырянов

Глава

Бахаревского сельсовета                                                                   А.Н. Жаров

Глава

Вяткинского сельсовета                                                                     П.Г. Зыков

Глава

Долговского сельсовета                                                                  Е.Н. Гагарина

Глава

Журавлевского сельсовета                                                              С.А. Суздалев

Глава

Зауральского сельсовета                                                                  Л.М. Попков

Глава

Майского сельсовета                                                                        В.А. Уварова

Глава

Осиновского сельсовета                                                                   Н.А. Ерошевич

Глава

Сосновского сельсовета                                                                    С.Ю. Ильченко

Глава

Тагильского сельсовета                                                                     А.А. Сосновских

И.о. Главы
Твердышского сельсовета                                                                И.И. Резенкова
Глава

Усть-Миасского сельсовета                                                              Н.А. Леонтьев

Глава

Чашинского сельсовета                                                                     Г.А. Замятина

И.о. Главы
Поссовета «Красный Октябрь»                                                        Е.А. Лузина
Проект подготовил:

Главный специалист

Каргапольской районной Думы                                                                  И.А. Показаньева

Согласовано:

Руководитель отдела

правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского района                                                   А.П. Мурзина

Управляющий делами Администрации

Каргапольского района

                                      С.Н. Рогалева